

Høringssvar

Forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og forslag til endring i forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte i Norge

Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen vil takke for muligheten til å komme med innspill til forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og forslag til endring i forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte i Norge.

Høringssvaret er vedtatt av Arbeidsutvalget i AU 20-21/14, 16. februar 2021, og er dermed vedtatt som høringssvar på vegne av Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen (heretter Studentparlamentet).

Studentparlamentet kommer med dette med våre innspill til Kunnskapsdepartementet.

Opphevelse av rett til omgjøring av lån til utdanningsstipend for fag tatt som forbedringsprivatist

Studentparlamentet støtter forslaget om opphevelse av rett til omgjøring av lån til utdanningsstipend for fag tatt som "forbedringsprivatist". Oppveksten av "forbedringsprivatister" kan derimot tyde på en annen underliggende utfordring. Studentparlamentet ber derfor Kunnskapsdepartementet undersøke opptaksordningene nærmere ettersom alternative opptaksordninger også kan medføre en lavere andel "forbedringsprivatister".

Endring i lån og stipend til reiser ved utdanning utenfor Norden

Det kommer frem av forslaget at "Dagens marked for flybilletter og andre fremkomstmidler ser svært annerledes ut enn for 25 år siden [...]", men ikke tydelig nok hvorvidt reiseutgiftene i

forbindelse med utveksling utenfor Norden har økt siden studentflyprisene 1994 til dagens priser i 2020 eller om reiseutgiftene har blitt lavere i tidsrommet. Dog er Studentparlamentet enig med at ordningen i all hovedsak skal fungere som økonomisk støtte for å komme seg frem og tilbake til studiestedet. Likevel mener Studentparlamentet at det er viktig å holde på muligheten for studentene til å søke om den ytterligere tur-retur-reisen. Dette tror vi bidrar til å bevare den psykiske helsen til våre utvekslende studenter selv om kun deler av den første tur-retur-reisen omgjøres til stipend.

Et annet moment er målet regjeringen har lagt frem i Meld.St. 7 "En verden av muligheter" om at 50% av norske studenter skal ha et utenlandsopphold. Dersom ordningen med omgjøring fra lån til stipend for den andre tur-retur-reisen oppheves bør regjeringen legge frem et annet insentiv, som for eksempel en stipendordning knyttet til å anvende fremkomstmidler til utdanning utenfor Norden som er mer miljøvennlig enn fly.

Endret beregningsmetode for hvor lenge deltidsstudenter og -elever kan få lån og stipend
Studentparlamentet stiller seg også her bak Kunnskapsdepartementets forslag. Vi mener det er viktig at de studentene som tar mer enn 60 studiepoeng i semesteret ikke må belastes for dette og setter derfor pris på at dette er blitt adressert på side 7. Studentparlamentet ønsker å benytte anledningen til å oppfordre Kunnskapsdepartementet til å komme med gode insentiver for å oppmuntre flere studenter til å ta mer enn 60 studiepoeng i semesteret samt støtte tverrfaglige satsninger.

Petter Morland
Velferds-, internasjonaliserings- og promoteringsansvarlig
Studentparlamentet ved Universitetet i Bergen